
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 12/11/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0E45-76CE-D462-882C-74F9 ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 2267 PORTARIAS

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Avenida Sandoval Moraes, Nº 681 – Bairro Brindes 
CNPJ 13.982.640/0001-96 

CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3451-1723 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

Dispõe sobre a validação dos inscritos no Inciso 

II, do Art. 2º da Lei Federal nº. 14.017, de 29 de 

junho de 2020, a partir de decisão da Comissão 

de Acompanhamento, Execução e Fiscalização 

de Guanambi. 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE 

GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e em consonância com o Decreto de Regulamentação Municipal 

nº 885 de 22 de outubro de 2020.     

RESOLVE:   

Art. 1º - Tornar pública a lista de grupos, espaços, coletivos, empresas e organizações culturais, 

inscritas no Cadastro Cultural de Guanambi, buscando o subsídio mensal previsto no Inciso I do 

Art. 2º do Decreto Municipal nº 885/2020. 

§1º - A validação dos cadastros foi realizada pela Comissão de Acompanhamento, Execução e 

Fiscalização de Guanambi, conforme prevê o Inciso II do Art. 5º do Decreto Municipal nº 

885/2020. 

§2º- A decisão da Comissão de Acompanhamento, Execução e Fiscalização de Guanambi é 

soberana e não cabe Recurso. 

§3º- Os beneficiários que não foram validados poderão solicitar, junto a Secretaria de Cultura, 

Esporte e Lazer de Guanambi, o parecer da Comissão de Acompanhamento, Execução e 

Fiscalização de Guanambi, que apresenta o motivo da não validação, no prazo de até 05 dias após 

a publicação desta portaria. 

 

 

INSCRITOS CNPJ/CPF Razão Social / Nome Validação 

Fábio Moreno e Banda 331.559.788-05 
Fábio Willian Teixeira 

Ferreira 
Validado 

Estúdio Colibri 22.490.141/0001-72 
Henrique Nascimento 

Trindade 
Validado 

Samba de Roda Fogo 

no Dendê 
006.975.821-25 Maria Regina de Araujo Validado 

Espaço Iana Rocha 05.452.625/0001-08 
Iana Rocha Produções e 

Assessoria de Eventos S/C 
Validado 

Premier Telas 30.633.760/0001-05 Valdeci Ferreira Primo (MEI) Não Validado 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 12/11/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0E45-76CE-D462-882C-74F9 ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 2267 PORTARIAS

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Avenida Sandoval Moraes, Nº 681 – Bairro Brindes 
CNPJ 13.982.640/0001-96 

CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3451-1723 

 

Galeria de Arte Rose 

Fernandes  
686.096.715-34 

Rosania Soares Fernandes 

Primo 
Validado 

Ctrl + Alt + Gbi e 

GameCon 
011.410.575-81 Karlane Fernandes Teixeira Validado 

Grupo de Capoeira 

Esperança Cultural 
054.732.055-85 Romário Martins de Oliveira  Validado 

Ass. de Capoeira Ginga 

Bahia 
20.937.111/0001-36 

Associação Guanambiense de 

Capoeira Ginga Bahia 
Validado 

Fabiano Santos Luthier 32.549.703/0001-60 Fabiano Francisco dos Santos Validado 

Maycramê Ateliê 058.087.195-93 Máira Béda Validado 

Jardel Ribeiro 

Fotografia e Marketing 
25.228.975/0001-00 

Jardel Ribeiro Santos 

05767734500 
Validado 

Associação de Lagoa do 

Mocó 
02.657.761/0001-46 

Associação Comunitária dos 

Pequenos Produtores Rurais 

da Lagoa do Mocó 

Validado 

Associação dos 

Artesãos de Guanambi 
11.054.334/0001-64 

Associação dos Artesãos de 

Guanambi 
Validado 

Associação das 

Costureiras de 

Morrinhos 

19.777.480/0001-20 
Associação das Costureiras 

do Sertão de Morrinhos 
Validado 

EDSHOW 

Entretenimento / Grupo 

de Teatro Gota 

22.391.038/0001-75 
Eder Carlos Pereira de 

Oliveira ME 
Validado 

Escola de Dança e 

Música Bárbhara k  
17.500.183/0001-07 

Bárbhara Karoline Gomes 

Teixeira  

04580291573 

Validado 

Associação Água 

Branca 
16.415.986/0001-09 

Associação Comunitária dos 

Produtores Rurais de Água 

Branca, Poções, Caldeirão, 

Retiro, Renegado e Atoleiro 

Validado 

Comunidade de 

Queimadas e 

Quilombolas 

03.134.875/0001-74 

Associação Comunitária dos 

Produtores Rurais de 

Queimadas 

Validado 

Bonecas de Pano 

Guanambi 
054.910.533-68 Luzia Torres de Matos Validado 

Magnus Produções 27.587.022/0001-56 Carlos Magno Couto Neves Não Validado 

Grupo Afro 

Percussionista Alodê 
861.212.965-69 Emanuela de Jesus Nunes Validado 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:04 horas do dia 12/11/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0E45-76CE-D462-882C-74F9 ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2020 • ANO XII | N º 2267 PORTARIAS

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Avenida Sandoval Moraes, Nº 681 – Bairro Brindes 
CNPJ 13.982.640/0001-96 

CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3451-1723 

 

Terreiro de Axé Ilê 

Cicongo Roxo 

Mucumbe de 

H'Anzambi 

01.257.756/0001-83 

Terreiro de Axé Ilê Cicongo 

Roxo Mucumbe de 

H'Anzambi 

Validado 

Afro Malêko 037.674.285-20 Jefter Santana Silva Validado 

Fundação Joaquim Dias 264.154.455-53 
Maria das Dores Cardoso 

Gomes  
Validado 

Forró do Arrumadim 336.888.838-29 Gabriel Silveira Neves Validado 

Cinema Premier 

Guanambi 
31.728.035/0001-75 

Cinemas H Ribeiro 

Guanambi LTDA 
Validado 

Associação de Curral de 

Varas 
15.014.863/0001-95 

Associação Comunitária dos 

Produtores Rurais do 

Povoado de Curral de Vara 

Validado 

 

 

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Guanambi/BA em 12 de 

novembro de 2020. 

 

 

 

 

Alípio de Oliveira Guimarães Filho 

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

Decreto nº.797 de 09 de julho de 2020 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Avenida Sandoval Moraes, Nº 681 – Bairro Brindes 
CNPJ 13.982.640/0001-96 

CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3451-1723 

 

Terreiro de Axé Ilê 

Cicongo Roxo 

Mucumbe de 

H'Anzambi 

01.257.756/0001-83 

Terreiro de Axé Ilê Cicongo 

Roxo Mucumbe de 

H'Anzambi 

Validado 

Afro Malêko 037.674.285-20 Jefter Santana Silva Validado 

Fundação Joaquim Dias 264.154.455-53 
Maria das Dores Cardoso 

Gomes  
Validado 

Forró do Arrumadim 336.888.838-29 Gabriel Silveira Neves Validado 

Cinema Premier 

Guanambi 
31.728.035/0001-75 

Cinemas H Ribeiro 

Guanambi LTDA 
Validado 

Associação de Curral de 

Varas 
15.014.863/0001-95 

Associação Comunitária dos 

Produtores Rurais do 

Povoado de Curral de Vara 

Validado 

 

 

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Guanambi/BA em 12 de 

novembro de 2020. 

 

 

 

 

Alípio de Oliveira Guimarães Filho 

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

Decreto nº.797 de 09 de julho de 2020 

 


		+55 77 3452 3455
	2020-11-12T17:04:14-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




